
JOSE LUIS ÁLVAREZ 9994522593
5.54 kW 22 de Mayo de 2025

PDBT 772220700791

1,295 kWh $ 6,569

9 1,391 kWh $102

98.45 % BIMESTRE $ 6,467

$39,411.00 MXN $612.00 MXN $38,799.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 615 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.4 %



JOSE LUIS ALVAREZ 2 22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

20250660

JOSE LUIS ÁLVAREZ  
9994522593

9 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

9 ESTRUCTURA

9 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

9 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 89,350.00

TOTAL (MXN) $ 89,350.00

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
PRECIO: $89,350.00
FINANCIAMIENTO A 12 MESES:
ENGANCHE: $44,675.00
MENSUALIDAD: $4,616.42

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 39,411.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 38,799.00 $ 38,799.00 $ -50,551.00

2 $ 40,593.33 $ 630.36 $ 0.00 $ 39,962.97 $ 39,962.97 $ -10,588.03

3 $ 41,811.13 $ 649.27 $ 0.00 $ 41,161.86 $ 41,161.86 $ 30,573.83

4 $ 43,065.46 $ 668.75 $ 0.00 $ 42,396.71 $ 42,396.71 $ 72,970.54

5 $ 44,357.43 $ 688.81 $ 0.00 $ 43,668.62 $ 43,668.62 $ 116,639.16

6 $ 45,688.15 $ 709.48 $ 0.00 $ 44,978.67 $ 44,978.67 $ 161,617.84

7 $ 47,058.80 $ 730.76 $ 0.00 $ 46,328.04 $ 46,328.04 $ 207,945.87

8 $ 48,470.56 $ 752.68 $ 0.00 $ 47,717.88 $ 47,717.88 $ 255,663.75

9 $ 49,924.68 $ 775.26 $ 0.00 $ 49,149.41 $ 49,149.41 $ 304,813.16

10 $ 51,422.42 $ 798.52 $ 0.00 $ 50,623.89 $ 50,623.89 $ 355,437.05

11 $ 52,965.09 $ 822.48 $ 0.00 $ 52,142.61 $ 52,142.61 $ 407,579.67

12 $ 54,554.04 $ 847.15 $ 0.00 $ 53,706.89 $ 53,706.89 $ 461,286.55

13 $ 56,190.66 $ 872.57 $ 0.00 $ 55,318.10 $ 55,318.10 $ 516,604.65

14 $ 57,876.38 $ 898.74 $ 0.00 $ 56,977.64 $ 56,977.64 $ 573,582.29

15 $ 59,612.67 $ 925.70 $ 0.00 $ 58,686.97 $ 58,686.97 $ 632,269.26

16 $ 61,401.05 $ 953.48 $ 0.00 $ 60,447.58 $ 60,447.58 $ 692,716.84

17 $ 63,243.09 $ 982.08 $ 0.00 $ 62,261.01 $ 62,261.01 $ 754,977.84

18 $ 65,140.38 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 64,128.84 $ 64,128.84 $ 819,106.68

19 $ 67,094.59 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 66,052.70 $ 66,052.70 $ 885,159.38

20 $ 69,107.43 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 68,034.28 $ 68,034.28 $ 953,193.66

21 $ 71,180.65 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 70,075.31 $ 70,075.31 $ 1,023,268.97

22 $ 73,316.07 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 72,177.57 $ 72,177.57 $ 1,095,446.54

23 $ 75,515.55 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 74,342.90 $ 74,342.90 $ 1,169,789.43

24 $ 77,781.02 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 76,573.18 $ 76,573.18 $ 1,246,362.62

25 $ 80,114.45 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 78,870.38 $ 78,870.38 $ 1,325,233.00

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,378.8 1,679.5 1,677.6 1,774.7 1,545.5 1,409.7

Consumo actual 1,334.0 1,047.0 1,210.0 1,457.0 1,325.0 1,395.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


